[image: C:\Users\Usuário\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\logo emserh verde.png]EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
GERÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATOS

PORTARIA Nº 019/2021/GAB/EMSERH, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no artigo nº 205 e ss, do Regimento Interno de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH.
R E S O L V E,
Art. 1º - Designar os Fiscais Administrativos e Técnicos, bem como seus respectivos suplentes para fiscalização do objeto do Contrato Administrativo nº 005/2021-GCC/EMSERH (Technocopy Equipamentos Suprimentos E Serviços LTDA), referente ao Processo Administrativo nº 79.411/2020/EMSERH, conforme quadro abaixo:
LISTA I: Fiscais Técnicos
	UPA DE PAÇO DO LUMIAR

	FISCAL TECNICO TITULAR
	CARGO / MATRÍCULA
	FISCAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               TECNICO SUPLENTE
	CARGO / MATRÍCULA

Bruno Ricardo P. Pereira
	Diretor Geral
 Mat.: 7568
	Silvana Teixeira Balluz
	Diretora Administrativa Mat.: 4140

LISTA II: Fiscais Administrativos
	FISCAL ADMINISTRATIVO TITULAR
	CARGO / MATRÍCULA
	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE
	CARGO / MATRÍCULA

	Sidiney Gonçalves Costa Leite
	Analista de TI
 Mat.: 554
	Ivonar Celso Rocha Silva
	Assistente de TI
 Mat.: 6500

Art. 2º - Contrato Administrativo nº 005/2021-GCC/EMSERH, referente ao Processo Administrativo nº 79.411/2020/EMSERH tem como objeto a “contratação de empresa especializada em locação de computadores, com monitor, mouse, teclado e estabilizador, para atender a Unidade de Saúde – UPA de Paço do Lumiar – Maranhão”.

Art. 3º - O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, na forma do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH, por interesse das partes, desde que autorizado formalmente pela autoridade competente.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de assinatura do Contrato Administrativo nº 005/2021-GCC/EMSERH, referente ao Processo Administrativo nº 79.411/2020/EMSERH e de suas prorrogações, quando houver.

Art. 5º - Esta Portaria tem a finalidade de regularizar o procedimento relativo ao pagamento da empresa contratada durante a execução do objeto do Contrato Administrativo nº 005/2021-GCC/EMSERH, referente ao Processo Administrativo nº 79.411/2020/EMSERH.

DÊ-SE CIÊNCIA AOS SERVIDORES DESIGNADOS, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES. SÃO LUÍS (MA), 15 DE JANEIRO DE 2021.

MARCOS ANTONIO DA SILVA GRANDE
Presidente da EMSERH

Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63
Página 1 de 1
image1.png
EMSERI

Empresa Maranhense de Servicos Hospitalares